
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.3.2023 

 

PROTOKÓŁ NR XLII/2023 
z XLII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 
odbytej w dniu 21 kwietnia 2023 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 10:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram XLII Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022.1526 ze zm.) obrady Rady Powiatu 

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Następnie dodał, iż 23 września 2020 roku weszła                           

w życie  ustawa o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

prawnych, która wprowadziła istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek 

samorządowych. Wszystkie nagrania realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane  

o napisy dla osób niesłyszących. W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne 

i konkretne wypowiedzi. 

Po czym powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych gości i wszystkich 

mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik               

nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

O godzinie 10:04 Radny Jacek Izdebski dołączył do obrad Sesji Rady Powiatu w Siedlcach. 

 

Po otwarciu obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała przystąpił do 

sprawdzenia listy obecności radnych i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych  

o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała przystąpił do 

realizacji punktu „Wnioski do porządku obrad”. Nadmienił, że porządek obrad z materiałami 

otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o sesji. Następnie zaproponował 

wprowadzenie nowego punktu z inicjatywy Zarządu Powiatu w brzmieniu „Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu 

siedleckiego w ciągach dróg powiatowych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 

warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest 

Zarząd Powiatu w Siedlcach oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków”, 

jako punkt 13, natomiast dotychczasowe punkty z porządku obrad przesuną się o jeden w dół. 

Następnie zapytał, czy są jeszcze jakieś wnioski do porządku obrad? 

Ponieważ nikt więcej nie zgłosił wniosków do porządku obrad przystąpił do głosowania. 

Pytając, kto jest „za” wprowadzeniem do porządku obrad nowego punktu? 

-„za” wprowadzeniem głosowało 19 radnych.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 

radnych, jednogłośnie podjęła decyzję o wprowadzaniu do porządku obrad punktu                                   

pn. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie powiatu siedleckiego w ciągach dróg powiatowych 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których zarządzającym jest Zarząd Powiatu w Siedlcach oraz ustalenia 

stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.” 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku 

obrad i zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  

-„za” przyjęciem  głosowało 19 radnych.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie  przyjęła porządek obrad i będzie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad.  

4. Przyjęcie Protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu.  

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
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6. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów 

Sportowych w  Siedlcach w 2022 roku. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok 

Powiatu Siedleckiego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność powiatu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zwiększenia 

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasadności skargi na zadania i działalność Starosty 

Siedleckiego w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3647W, na odcinku 1100 m od wsi 

Kamieniec w kierunku wsi Dobrzanów. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie powiatu siedleckiego w ciągach dróg powiatowych 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania                                  

z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Zarząd Powiatu w Siedlcach 

oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. 

14. Przyjęcie informacji o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Siedleckim i działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach w 2022 roku. 

15. Przyjęcie sprawozdania z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego       

w Stoku Lackim w 2022 roku. 

16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno-                                           

Pedagogicznej w Stoku Lackim w 2022 roku. 

17. Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu na Zielonym Wzgórzu oraz Domu nad 

Liwcem  w Kisielanach - Żmichach w 2022 roku.  

18. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                 

w Siedlcach w 2022 roku obejmujące realizację zadań z zakresu Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Siedleckim na lata 2020 - 2022, Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                         

w Rodzinie dla Powiatu Siedleckiego na lata 2021 - 2025, Programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu Siedleckiego 
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na lata 2021 - 2025 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie 

potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.  

19. Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu Pracy Twórczej „Reymontówka”                          

w Chlewiskach w 2022 roku. 

20. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

21. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań inwestycyjnych, remontowych                                      

i utrzymaniowych na drogach powiatowych Powiatu Siedleckiego w 2022 roku. 

22. Informacja Przewodniczącego Rady. 

23. Zamknięcie obrad. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała przystąpił do punktu 4 porządku obrad 

tj. „Przyjęcie Protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że Protokół z XLI Sesji Rady Powiatu był 

wyłożony do wglądu oraz wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie 

wpłynęły, co do jego treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi do Protokołu? Ponieważ nie było żadnych uwag przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem Protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, 

w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła Protokół z XLI Sesji Rady Powiatu 

w Siedlcach.  

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym”. Stanowi ono załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. Zapytał, czy są pytania do Sprawozdania?  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do głosowania i postawił pytanie, kto jest „za” przyjęciem Sprawozdania  

z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym? 
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- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 19 

radnych jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. 6.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji                                     

z działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w  Siedlcach                          

w 2022 roku.” Informacja ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że przedmiotową informację przyjęła Komisja Oświaty.   

Następnie poprosił o zabranie głosu Radnego Stanisława Kalińskiego jako Przewodniczącego 

Rady Powiatowej Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych. 

Radny Stanisław Kaliński – Przewodniczący Rady Powiatowej Zrzeszenia LZS                               

w Siedlcach podziękował Zarządowi Powiatu na czele ze Starostą Siedleckim oraz Wójtom 

Gminy Siedlce, Kotuń, Wodynie, Korczew, Wiśniew i Zbuczyn za wsparcie finansowe                          

w 2022 r. Następnie podsumował osiągnięcia młodzieży zrzeszonej w LZS. Na koniec 

wypowiedzi zaprosił wszystkich na Grand Prix Siedlec w podnoszeniu ciężarów                                   

im. Zygmunta Wielogórskiego - twórcy WLKS w dniu 14 maja 2023 r., godz. 9:00.   

Korzystając z okazji wręczył puchary Wójtom z terenu Powiatu Siedleckiego za rywalizację                  

w 2022 r. 

Skarbnik Gminy Siedlce Barbara Rybaczewska w imieniu Wójta Gminy Siedlce Henryka 

Brodowskiego podziękowała za dobrą współpracę Radzie Powiatowej Zrzeszenia LZS. 

Następnie pogratulowała sportowcom osiągniętych sukcesów.  Kończąc wypowiedź zapewniła, 

iż Gmina Siedlce dalej będzie wspierać finansowo Zrzeszenie LZS.  

Wójt Gminy Kotuń Grzegorz Góral zabierając głos w imieniu wszystkich nagrodzonych 

Wójtów złożył podziękowania całemu Zrzeszeniu LZS w Siedlcach za ciągłą pracę na rzecz 

rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży. Również  zapewnił  o dalszym wspieraniu 

finansowym LZS.   

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała podziękował Przewodniczącemu Rady 

Powiatowej Zrzeszenia LZS Stanisławowi Kalińskiemu jak i Wiceprzewodniczącemu  

Wojciechowi Witkowskiemu za ciężką pracę na rzecz upowszechniania sportu.  
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Radny Jan Osiej podziękował wszystkim działaczom sportowym za ogromny trud pracy na 

rzecz rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży. Dodał, iż należy wspierać każdą inicjatywę, 

każde działanie, które ma na celu zachęcić do uprawiania sportu. Kończąc wypowiedź 

podziękował Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu Powiatowej Rady Zrzeszenia LZS 

w Siedlcach.  

 

O godzinie 10: 22 Radny Bartłomiej Kurkus opuścił salę obrad. Od tej chwili w obradach 

Sesji Rady Powiatu w Siedlcach uczestniczyło 18 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są  jeszcze chętni do zabrania głosu w tym 

punkcie? Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i stwierdził, że Rada Powiatu                        

w obecności 18 radnych, jednogłośnie przyjęła Informację z działalności Powiatowego 

Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w  Siedlcach w 2022 roku. 

 

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata  

2023 – 2026.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu  

i Komisję Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/250/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 – 2026. Stanowi ona załącznik nr 12 

do niniejszego protokołu. 

 

O godzinie 10: 26 Radny Bartłomiej Kurkus wrócił na salę obrad. Od tej chwili w obradach 

Sesji Rady Powiatu w Siedlcach uczestniczyło 19 radnych.  
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Ad. 8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 

dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego”. Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu  

i Komisję Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/251/2023 w sprawie dokonania zmian w Uchwale 

Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 9. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność powiatu.” 

Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Komisję Infrastruktury. 

 Po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/252/2023 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości stanowiącej własność powiatu. Stanowi ona załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 
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wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 19 do 

niniejszego protokołu. Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Budżetu i Komisję Infrastruktury, po czym zapytał, czy są pytania w tym 

punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/253/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości. Stanowi ona załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

w przedmiocie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. Treść 

petycji stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała poinformował, że stanowisko w sprawie 

petycji wydała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mariana Sekulskiego o przedstawienie projektu uchwały 

Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marian Sekulski odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu w Siedlcach wraz z uzasadnieniem.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/254/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji                                       

w przedmiocie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności. Stanowi ona załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 12. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 12 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 

zasadności skargi na zadania i działalność Starosty Siedleckiego w sprawie remontu drogi 

powiatowej nr 3647W, na odcinku 1100 m od wsi Kamieniec w kierunku wsi Dobrzanów.” 

Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. Treść skargi stanowi 

załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Skarżący skutecznie został powiadomiony 

o terminie Sesji. Dodał, iż stanowisko w sprawie skargi wydała Komisja Skarg, Wniosków                       

i Petycji i poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mariana Sekulskiego 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marian Sekulski odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu w Siedlcach wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Radny Jan Osiej poinformował, iż skarga ta pokazuje skalę potrzeb mieszkańców Powiatu 

Siedleckiego w zakresie infrastruktury drogowej. Dodał, iż Powiat Siedlecki corocznie coraz 

więcej przeznacza na remonty oraz budowy dróg powiatowych i skierował słowa uznania do 

Zarządu Powiatu na czele ze Starostą Siedleckim. Zaznaczył, iż do Zarządu Powiatu w 2022 r. 

wpłynęło 107 wniosków o ujęcie w budżecie Powiatu Siedleckiego remontów, przebudów dróg 

powiatowych w tym ani jeden wniosek nie był złożony przez Skarżącego. Następnie zwrócił 

się do Starosty Siedleckiego z zapytaniem, czy nie należy rozważyć zwiększenia kadrowego                                  

i sprzętowego w Wydziale Dróg Starostwa Powiatowego w Siedlcach. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Starosta Siedlecki udzieli odpowiedzi na 

pytanie Radnego w punkcie 21 i zapytał, czy są jeszcze ktoś ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było już więcej pytań, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/I255/2023 w sprawie zasadności skargi na zadania                          

i działalność Starosty Siedleckiego w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3647W, na odcinku 

1100 m od wsi Kamieniec w kierunku wsi Dobrzanów. Stanowi ona załącznik nr 29 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. 13. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu siedleckiego w ciągach dróg 

powiatowych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania                               

z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Zarząd Powiatu w Siedlcach oraz 

ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.” Projekt tej uchwały stanowi 

załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu w Siedlcach. Następnie otworzył 

dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII /256/2023  zmieniającą uchwałę  w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu siedleckiego w ciągach dróg powiatowych 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których zarządzającym jest Zarząd Powiatu w Siedlcach oraz ustalenia 

stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. Stanowi ona załącznik nr 32 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 14. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o sytuacji na rynku pracy                    

w Powiecie Siedleckim i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach w 2022 roku.” 

Informacja ta stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że przedmiotową informację przyjęła Komisja Infrastruktury i nie podlega ona 

głosowaniu na Sesji.  Następnie zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że 

Rada Powiatu w obecności 19 radnych, jednogłośnie przyjęła Informację o sytuacji na rynku 

pracy w Powiecie Siedleckim i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach w 2022 

roku. 
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Ad. 15. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Specjalnego 

Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Stoku Lackim w 2022 roku.” Stanowi ono załącznik                 

nr 34 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez 

wszystkie merytoryczne Komisje i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego w Stoku Lackim w 2022 roku. 

 

Ad. 16. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowej 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Stoku Lackim w 2022 roku.” Stanowi ono 

załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 

Następnie poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane 

przez wszystkie merytoryczne Komisje i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Jan Osiej zabierając glos stwierdził, iż na Komisji Oświaty była dyskusja o możliwości 

stworzenia dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej (dalej PPPP) lepszych warunków 

pracy. Zaapelował do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości ujęcia w budżecie Powiatu 

Siedleckiego na 2024 rok rozbudowy Ośrodka w Stoku Lackim o pomieszczenia dla PPPP . 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż co roku w Ośrodku w Stoku Lackim jest 

prowadzony remont lub inwestycja. Podzielił zdanie Radnego o potrzebie nowego budynku dla 

Poradni i PCPR w Siedlcach. Następnie nadmienił, iż w chwili obecnej nie ma możliwości 

pozyskania zewnętrznych środków na ten cel.   

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zapytał, czy są jeszcze chętni do zabrania 

głosu w tym punkcie? Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za 

przyjęciem Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno-                                           

Pedagogicznej w Stoku Lackim w 2022 roku. 

 

Ad. 17. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 16, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 17 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu na 

Zielonym Wzgórzu oraz Domu nad Liwcem  w Kisielanach - Żmichach w 2022 roku.” Stanowi 

ono załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie zaopiniowały wszystkie 

merytoryczne Komisje, po czym zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie?  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania i zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,               

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Domu na Zielonym Wzgórzu oraz Domu 

nad Liwcem  w Kisielanach - Żmichach w 2022 roku. 

 

Ad. 18. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 17, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 18 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach w 2022 roku obejmujące realizację zadań 

z zakresu Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Siedleckim na lata 

2020 - 2022, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Siedleckiego na lata 2021 - 2025, Programu 

korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu 

Siedleckiego na lata 2021 - 2025 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej                                   

i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Stanowi ono załącznik nr 40 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie 

zaopiniowały wszystkie merytoryczne Komisje, po czym zapytał, czy są pytana w tym punkcie? 

Po chwili stwierdził, iż nie ma chętnych do zabrania głosu i przystąpił do głosowania. Zapytał, 

kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,               

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                 

w Siedlcach w 2022 roku obejmujące realizację zadań z zakresu Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Siedleckim na lata 2020 - 2022, Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

dla Powiatu Siedleckiego na lata 2021 - 2025, Programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu Siedleckiego na lata 2021 - 2025 oraz 

wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej.  

 

Ad. 19. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 18, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 19 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu Pracy 

Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach w 2022 roku.” Stanowi ono załącznik nr 42 do 

niniejszego protokołu. 

Następnie dodał, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie zaopiniowały wszystkie 

merytoryczne Komisje, po czym zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania i zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,               

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Domu Pracy Twórczej „Reymontówka”                    

w Chlewiskach w 2022 roku. 

 

Ad. 20. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 19, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 20 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                 

w 2022 roku.”  Stanowi ono załącznik nr 44 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, 

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, po czym zapytał, czy są pytania w tym punkcie?  
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Po chwili stwierdził, iż nie ma chętnych do zabrania głosu i przystąpił do głosowania. Zapytał, 

kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,               

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań finansowanych ze środków                   

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

 

Ad. 21. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 20, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 21 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań 

inwestycyjnych, remontowych i utrzymaniowych na drogach powiatowych Powiatu 

Siedleckiego w 2022 roku.” Stanowi ono załącznik nr 46 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie 

zaopiniowała Komisja Infrastruktury i zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Radny Sławomir Piotrowski podziękował Staroście Siedleckiemu i Zarządowi Powiatu za 

inwestycje i remonty dróg powiatowych na terenie gminy Siedlce.  

Radny Jan Kuć oznajmił, iż na Komisji Infrastruktury był przeciw przyjęciu sprawozdania                    

z realizacji zadań inwestycyjnych, remontowych i utrzymaniowych na drogach powiatowych 

Powiatu Siedleckiego w 2022 roku i dalej podtrzymuje swoje stanowisko, gdyż wydatki na 

inwestycje i remonty na terenie gminy Kotuń wyniosły tylko 2,6% ogólnych nakładów 

inwestycyjnych.  Dodał, iż gmina Kotuń jest jedną z większych gmin, na terenie której jest 

najwięcej dróg powiatowych i dlatego nakłady inwestycyjne muszą być większe.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski poinformował, iż nie można oceniać ilości 

wykonanych inwestycji po kwotach wydatkowanych na te inwestycje. Dodał, iż w 2022 r. wiele 

postepowań przetargowych na zadania drogowe zostało rozstrzygnięte poniżej wyceny. Dzięki 

temu udało się zrealizować więcej inwestycji. W 2022 r. podpisano umowę na realizację 

wieloletniego zdania inwestycyjnego  w formule zaprojektuj i wybuduj pn. „Budowa drogi 

powiatowej nr 3606W Żelków – Chlewiska na odcinku Cisie-Zagrudzie – Chlewiska”. 

Następnie wyjaśnił, że drogi powiatowe w każdej gminie są ważne, gdyż jadąc do miasta 

Siedlce  nie ważne z której gminy,  każdy musi przejechać drogami z terenu gmin sąsiadujących.  

Odnosząc się do pytania Radnego Jana Osieja zadanego w punkcie 12 Starosta Siedlecki 

wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu stara się co roku kupować nowy sprzęt do utrzymania dróg 

powiatowych. W ten sposób Wydział Dróg powoli się rozwija.  
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Radny Bartłomiej Kurkus zwrócił uwagę, iż na terenie gminy Kotuń prowadzonych jest dużo 

inwestycji, remontów dróg powiatowych i mieszkańcy gminy Kotuń są bardzo zadowoleni. 

Następnie zapewnił, iż w tej kadencji będzie dwa razy więcej wykonanych inwestycji na terenie 

gminy Kotuń niż w poprzedniej. 

Radny Jan Kuć  poinformował, iż w poprzedniej kadencji na drogi w gminie Kotuń 

wydatkowano prawie 14 000 000 zł i to kwota sprzed inflacji. 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski zaapelował do radnych by nie porównywać cenowo 

inwestycji na przestrzeni lat, gdyż corocznie zmienia się cena wykonawstwa jak i materiałów.   

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusje w tym punkcie i przystąpił do głosowania. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 18 radnych, 

- „przeciw” głosował 1 radny.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,                         

18 głosami „za” przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych, remontowych                                      

i utrzymaniowych na drogach powiatowych Powiatu Siedleckiego w 2022 roku. 

 

O godzinie 11: 21 Radny Piotr Dymowski opuścił salę obrad. Od tej chwili w obradach Sesji 

Rady Powiatu w Siedlcach uczestniczyło 18 radnych.  

 

Ad. 22. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 21, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 22 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady.” 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego do dnia 30 kwietnia 2023 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2022r. wraz                            

z zeznaniem podatkowym PIT. 

Następnie poinformował, iż Radni dostali zaproszenie do udziału w XXX Ogólnopolskiej 

Pielgrzymce Samorządu Terytorialnego na Jasną Górę w dniu 21 maja 2023 r. oraz  zaproszenie 

na Rodzinny Piknik w Zespole Oświatowym w Żelkowie Kolonii w dniu 28 maja 2023 r. 

Zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Barbara Rybaczewska zaapelowała jako mieszkanka Powiatu Siedleckiego o odnowienie 

znaków poziomych w postaci linii oddzielających pasy ruchu na drodze powiatowej od 

miejscowości Mościbrody do miejscowości Zbuczyn.  Poprosiła również o odnowienie rowów, 
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zaznaczając, iż mieszkańcy poszczególnych miejscowości je zasypują. Kończąc swoją 

wypowiedź zaznaczyła, iż na tym odcinku drogi są dobrze wykonywane zadania utrzymaniowe, 

w tym odkrzaczanie poboczy i zwalczanie śliskości.  

 

Ad. 23. Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego  

o godzinie 11:25 Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady wypowiadając formułę:  

„Zamykam XLII Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

                                                                                              Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                             

                                                                                                 /-/  Marek Gorzała     

 

 

 

Protokołowała: 

Edyta Kopczyk 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 


